Megküldte e könyvet mindjár t ki jövetele után Dézsi Pap István 
Wit tembergből Nagybányára Károlyi György prédikátornak ,,mint má-
sod a ty j ának" ily a jánló sorokkal : , ,Reverendo Cl(arissimo)doctrina ac 
pietate praes tant i Dn . Georgio Carolino fideli Administro Ecclae Dei 
quae est apud Rivulienses. Dn. ac t a n q u a m parent i summe observando 
Stepbanus P . Desi, grat i tudinis ergo mittit Wi t temberga . 16. Cal. Mar. 
Ao MDCV." 

Valószínű e szerint hogy a könyv ez ú j birtokosa, Károlyi György, 
szerzője azon évjegyzeteknek, melyek 1601-től 1608-ig ter jednek. 

IJaec olim in digna patria nostra Transilvania a Principibus aliisque 
magna (vir tute gesta sunt ?) 

(1) Anno 16(01) . . 9 (die . .) in cinerem euersa est náy gasse . • 
(dun)taxat domus tres manserunt . 

(2) Eodem Anno die 3 . August i optinent Germanj palmam seu 
victoriam a Sigismundo Bathoreo regnumque invadunt '). 

(3) Eodem Anno die 19. Augusti t runcatus (est) capite Tyran-
nus Mibal Waywoda 2), 

(4) Eodem Anno 23. Nouemb. obsidet vrbem . . . Claudiopolita-
nam, clamque ab illa discessit cum videt se nihil mouere posse, praeter 
incendium suburbii quod . . . . 

(5) Eodem Anno Saxones obsident castellum Gyalhv. 
(6) Anno 1602. orta ingens Caritas anonae i ta ut cubulus vendi-

tus fűi t fl. 18. 
(7) Eodem Anno Haydones vniuersa pecora praedantur a ciuit-

tate, ad 3 tandem diem rela(xa)ta est, propterque infinita pecunia ex-
penditur. 

') A'agy Szabó Ferenc (Mikó, Erdélyi Tört . Adatok I. k. 60.1. 
aug. 5-kére teszi Básta cigáni győzelmét. 

a) U.az (u. ott 61. 1.) a Mihály vajda megöletése napját nem tudja 
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(8) Anno 1601. 3. Februar i j voluerunt Hungar i Saxones consilia-
tores t ruc idar j , si foedus cum Turcis factum violare non vellent. 

(9) Eodem Anno 5. die Februa r i j Babona Waka cum Romano 
assati sunt in foro publico *). 

(10) Anno 1603. die 2. J u n i j per Zekelium Moses euersae sunt 
in cinerem PJateae Reppen gasse, lang gass, nay gasse, item Subur-
bium, et sie post longam obsidionem deditio facta fuit . 

(11) Anno 1603. post obsidionem et deditionem libere dimitit 
Zekel mosis germanos, qui iIii paulo antea magno in obstaculo erant 
in ciuittate, iIiis familiarem comitatum yna cum consensu totius ciuitta-
tis exhibet usque ad locum Schamlo, erat autem dies 9 mense Jun i j . 
eodemque die destrui tur monasterium Jesuui tarum, vna cum Altaribus 
caeterisque rebus Ecclesiasticis. Vestes Jesuu i t a rum secantur particu-
^atim seu de par te ad partes. Expel luntur rursus Jesuui tae in exilium 
vbj etiam bodie versantur. (Oldalt: . . . cum Tar tar is cominitantur 
Germanos. 

(12) Anno 1603. 17. Ju l i j inst i tuunt prael ium Morcza Waida cum 
Zekel moise, Morcza obtinet victoriam. 

(13) Anno 1604. 27. mart i j magna tonitrua et fu lgura sunt visa 
et audita. 

(14) Anno 1604. 29. tag (?) August j magnum signum quasi igue -

um esset super ciuitate uisum est. 
(15) Anno 1605. 19. die May pollicentur claudiopolitanj Emerico 

Joan j . Jesuui tae valedicunt Claudiopolitanis 19. Jul i j . 
(16) Anno 1607. 17. die Februar i j mortuus allatus est pius Prin-

ceps pacis, Stephanus Bochkay in ciuitatem nostram cum excellentis-
sima pompa, 19. autem die rursus euehitur Albam, Judex cum Ampliss. 
Senatu commitantibus illum vna cum pompii funebr j . 

(17) Anno 1608. die 6. martis commendat pius Rakuc j Sigmon 
Transyluaniam Saxonibus et Yngaris, familiaremque tradit illis vale-
dictionem, quem hodie adhuc plerique mortales flent. 

(18) Anno 1608. 30. mart i j substi tutus et electus est Princeps 
Trans . Bathoreus Gabor . . . 

Más kéztől : 
(19) Anno 1612. 24. die Maij ceperunt Caluinj aedificare seu rur-

sus extruere monasterium, quod confinium tenet Arianicae scholae. 
(20) Anno 1612. die Septembris intra 8 et 9 horam matut inam 

publice caesus est Stephanus Zent Martonij ob fur tum comissum, et 
t andem e schola relegatus. 

(21) Anno 1612. ipsa die Michaelis interfectus est Michael Neo-
politanus a custodibus vinearum media noctis, die j . octobris eepultu3. 
Ego cum tribus studiosis portauimus il lum. 

*) U. (is (u. ott 59.1.): Baba Novákot és a rác papot megsütik. 
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J u r e habe t hunc librum Pet rus Sutor Bogaczj a publico foro 
Clau. 21 3. die Mart i j 1612. 

A könyv hátul jához kötőt lapon, úgy látszik annak más kathol. 
gazdájától , néhány érdektelen halálozási fe l jegyzések közt ez is ta-
lá l ta t ik : 

(22) Eodem Anno (1613) die 8. maij e uiuis excessit mendicus 
Peti-i Bassenensis nomine Laurent ius in habitatione mea intra 5 et 6 
horam matutinam, sequenti tandem die eductus in exequiarium, cum 
f requent i funebr i pompa. 

(23) Eodem Anno (1613) die al tera post Pentecostem inchoatus 
est ludus publicus extra vrbem, quem ob tempestatem temporis ferme 
spácium vigintj annorum haud exe reue ran t , cuius quidem spectaculi 
obtinuit palmam Michael Textor . Vtebantur autem varys tormentorum 
generibus, munera autem victoriae duo tapetes, f rus tum pannj gene-
rosi, duo cothurnj , 7. can thar j , solida, par sindonis, et alia huius 
generis quam plurima. 

(24) Anno post par tum Virginia 1613. die 6. Jun i j intra 10 et 11 
horam nocturnam fulmine percussy sunt homines t res , vnus in Szamos-
falua, al ter in Monostor supra claudiopolim, tert ius in pago Krut ten , 
hinc omnis christianus coliigere potest, quanta sit ira patris caelestis 
aduersus commissa et peccata nostra.